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I. PRAVNI OSNOV 

Temeljem članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna Primorsko-goranske županije 
za 2019. godinu ("Službene novine PGŽ" broj 41/18), sredstva za aktivnosti i projekte 
koja se izvršavaju kao subvencije, pomoći i donacije (transferi ostalim korisnicima), 
raspoređuje Župan ako krajnji korisnik nije utvrđen u Posebnom dijelu Proračuna, 
programima javnih potreba ili drugim aktom Županijske skupštine. 

Člankom 52. točkom 6. Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene novine 
PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst) propisano je da Župan upravlja 
raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna.  

Člankom 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije ("Službene 
novine PGŽ" broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) propisno je da Župan 
donosi opće akte kada je to popisano posebnim zakonom, pojedinačne akte kada 
rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba, te 
zaključke. Zaključkom se utvrđuju prijedlozi odluka i drugih općih akata koji se upućuju 
na usvajanje Skupštini, zauzimaju se stavovi, izražavaju mišljenja, prihvaćaju izvješća i 
odlučuje o drugim pitanjima iz djelokruga Župana za koja nije predviđeno donošenje 
drugih akata. 

Uzimajući u obzir navedeno te iz razloga što u Posebnom dijelu Proračuna 
Primorsko-goranske županije za 2019. godinu,  Razdjel 8. – Upravni odjel za turizam, 
poduzetništvo i ruralni razvoj na poziciji 80 07 18 01 / 3811 – Tekuće donacije u novcu 
namijenjene za provedbu proračunske aktivnosti "Program oglašavanja zračnog 
prijevoza od interesa za turizam PGŽ" nije utvrđen krajnji korisnik za sredstava u iznosu 
950.000,00 kuna, svrha ovog materijala je da Župan Primorsko-goranske županije na 
temelju iznijetih informacija, donese odgovarajući Zaključak o rasporedu spomenutih 
sredstava.  

Ovaj materijal izrađen je na temelju podataka zaprimljenih od Turističke zajednice 
Kvarnera (u daljnjem tekstu: TZ Kvarnera), zaključno do 15. svibnja 2019. godine, te 
uključuje stanje provedenih aktivnosti i ostvarene rezultate sa svrhom da se Župana 
Primorsko-goranske županije upozna sa zaključnim rezultatima u vezi s udruživanjem 
novčanih sredstava u TZ Kvarnera u 2018. godini, u funkciji poticanja organiziranih 
turističkih dolazaka u zračnom prijevozu na aerodrom Zračna luka Rijeka s ciljem 
razvoja područja Kvarnera kao avio-destinacije. 

 

II. OBRAZLOŽENJE s osvrtom na realizaciju Programa u 2018. godini 
 

1.) REALIZACIJA PROGRAMA U 2018. GODINI 

Predmet programa udruženog oglašavanja je suradnja Primorsko-goranske 
županije, TZ Kvarnera te lokalnih turističkih zajednica s područja Primorsko-goranske 
županije, subjekata turističkog gospodarstva i jedinica lokalne samouprave s njihova 
područja i Zračne luke Rijeka d.o.o. pri udruživanju novčanih sredstava radi 
sufinanciranja kampanje oglašavanja sa zračnim prijevoznicima sa svrhom financiranja 
marketinških usluga s ciljem promoviranja područja Kvarnera kao avio-destinacije 
putem promotivnih kampanja oglašavanja.  
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U svrhu udruženog oglašavanja s avioprijevoznicima u 2018. godini, temeljem 
javnog poziva HTZ-a odobrena su financijska sredstva od strane HTZ-a u ukupnom 
bruto iznosu od 2.893.057,81 kn. Na odobreni iznos HTZ-a  bilo je potrebno udružiti isti 
financijski iznos od dodatnih bruto 2.893.057,81 kn iz udruženih sredstava na Kvarneru, 
tako da bi sveukupni iznos udruženih sredstava iznosio bruto 5.786.115,63 kn.  Radilo 
se o promotivnoj kampanji sa sljedećim avioprijevoznicima/turoperatoru: Ryanair, 
Eurowings, Nordica Aviation Group, Thalasso no.1; Croatia Airlines, sve sukladno 
iznosima koji su detaljno prikazani u tablici 1. koja slijedi u nastavku teksta. 

Zračna luka Rijeka preuzela je samostalno sufinanciranje i drugih avioprijevoznika u 
2018. godini čije prijave nisu bile prihvatljive za HTZ. 

Neovisno o udruživanju sredstava s HTZ-om, u zasebnim pregovorima s 
Eurowingsom i s tendencijom zadržavanja već uvedene linije za Hannover i 
cjelogodišnje linije za Köln (i pritom vodeći računa o mogućnostima dugoročnije 
suradnje Eurowings-a i Zračne luke Rijeka) predstavnici PGŽ, TZ Kvarnera i Zračne 
luke Rijeka dodatno su se usuglasili i podržali sufinanciranje oglašavanja navedene 
linije u 2018. godini u ukupnom bruto iznosu 375.000 EUR-a, od čega TZ Kvarnera iz 
udruženih sredstava sufinanicira bruto iznos 163.750 EUR-a (1.228.125,00 kn), a 
preostali dio Zračna luka Rijeka.  

Sukladno navedenom, za potrebe realizacije Programa oglašavanja zračnog 
projevoza od interesa za turizam Primorsko-goranske županije u 2018. godini, 
bilo je potrebno osigurati iz udruženih sredstava iznos od 4.123.057,82 kn i to 
prema sljedećem rasporedu: 

Tablica 1. Raspored sredstava za avio oglašavanje u 2018. - sveukupno 

Izvor: TZ Kvarnera, prosinac 2018. 

Za realizaciju sufinanciranja programa promotivne kampanje oglašavanja za 
navedene zračne prijevoznike u 2018. godini radi ravnomjernijeg rasporeda troškova 
sufinanciranja planirano je bilo ukupno udružiti u TZ Kvarnera iznos od 2.400.000,00 kn 
od strane jedinica lokalne samouprave, lokalnih turističkih zajednica i gospodarstva s 
područja PGŽ. Tu su i sredstava osigurana Proračunom PGŽ i TZ Kvarnera u 2018. 
godini u ukupnom iznosu od 1.728.285,00 kuna. 

Zaključno, u 2018. godini, za realizaciju plana promotivnih kampanja oglašavanja 
predviđeno je bilo stoga udružiti sveukupno 4.128.285,00 kn (s PDV-om).  

U nastavku dajemo pregled podmirenih financijskih obveza iz 2018. godine 
temeljem Ugovora o udruživanju novčanih sredstava namjenski za sufinanciranje 
promotivne kampanje oglašavanja sa zračnim prijevoznicima.  

 

POTREBNO PODMIRITI PREMA AVIO KOMPANIJAMA U 2018. GODINI 

(prema Javnom pozivu HTZ-a)
brutto iznos koji snosi 

Kvarner
brutto udjel HTZ-a brutto udjel ZL Rijeka

Ryanair, Eurowings, Nordica, Thalasso no.1, Croatia Airlines 2.893.057,81 kn 2.893.057,81 kn 0,00 kn

Ryanair 1.097.521,88 kn 1.097.521,88 kn 0,00 kn

Eurowings 328.125,00 kn 328.125,00 kn 0,00 kn

Nordica 54.285,94 kn 54.285,94 kn 0,00 kn

Thalasso 421.875,00 kn 421.875,00 kn 0,00 kn

Croatia Airlines 991.250,00 kn 991.250,00 kn 0,00 kn

I. UKUPNO UGOVORENO (udjel Kvarnera, 50%) 2.893.057,82 kn 2.893.057,82 kn 0,00 kn

II. DODATNO / SAMOSTALNO - Eurowings 1.230.000,00 kn 0,00 kn 1.585.000,00 kn

I+II 4.123.057,82 kn 2.893.057,82 kn 1.585.000,00 kn

SVEUKUPNO 8.601.115,63 kn
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Tablica 2. STATUS UGOVORA O UDRUŽIVANJU NOVČANIH SREDSTAVA ZA 2018.  
                 – JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE PGŽ  i PGŽ  
 

 

SREDSTVA JLS 

(kuna) 
SKLOPLJEN UGOVOR 

Grad / Općina SKLOPLJENO DA/NE 

OPATIJA 95.000,00 DA 

OPATIJA-IČIĆI 5.000,00 DA 

LOVRAN  22.000,00 DA 

MOŠĆENIČKA DRAGA 13.000,00 DA 

MATULJI 5.300,00 DA 

RIJEKA 500.000,00 DA 

KOSTRENA 4.000,00 DA 

BAKAR 6.000,00 DA 

KRALJEVICA 6.000,00 DA 

ČAVLE 6.000,00 DA 

JELENJE 1.000,00 DA 

KASTAV 5.000,00 DA 

VIŠKOVO 2.600,00 DA 

CRIKVENICA 95.000,00 DA 

NOVI VINODOLSKI  35.000,00 DA 

VINODOLSKA OPĆINA 2.700,00 DA 

KRK  65.000,00 DA 

MALINSKA 36.000,00 DA 

OMIŠALJ  45.000,00 DA 

PUNAT 35.000,00 DA 

BAŠKA  50.000,00 DA 

DOBRINJ 16.000,00 DA 

VRBNIK 3.500,00 DA 

CRES  50.000,00 DA 

MALI LOŠINJ 118.000,00 DA 

RAB 77.000,00 DA 

LOPAR              40.000,00 DA 

UKUPNO SKLOPLJENO 1.339.100,00 DA 

UKUPNO NESKLOPLJENO        0,00  

SREDSTVA JLS – GORSKI 

KOTAR - NA TERET PGŽ  

 

10.900,00 

DA - Ugovor broj 133/08/2017 

između PGŽ i TZ Kvarnera 

I. UKUPNO: 1.350.000,00  

II. PGŽ - UKUPNO: 
 

928.285,00 

DA - Ugovor broj 133/08/2017 

između PGŽ i TZ Kvarnera 

SVEUKUPNO (I.+II.): 
 

2.278.285,00 
 

Izvor: Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, siječanj 2019. 
 

Uzimajući u obzir predložene Ugovore kojih je nositelj bila Primorsko-goranska 
županija, zaključno sa 14. svibnjom 2019. godine ukupno je sklopljeno 28 odgovarajućih 
ugovora, odnosno ugovoreno je udruživanje novčanih sredstava radi sufinanciranje 
promotivne kampanje oglašavanja sa zračnim prijevoznicima u 2018. godini u iznosu 
2.278.285,00 kuna i to kako slijedi: 
 1.339.100,00 kuna na teret JLS  
      10.900,00 kuna na teret PGŽ za Gorski kotar (JLS) 
    928.285,00 kuna na teret PGŽ. 
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Tablica 3. STATUS UGOVORA O UDRUŽIVANJU NOVČANIH SREDSTAVA ZA 2018.  
                  – LOKALNE TURISTIČKE ZAJEDNICE S PODRUČJA PGŽ – 

 

turistička 

zajednica 

turističke 

zajednice 

gospodarski 

subjekti 

UKUPNO 

TZ+GOSPODARSTVO 

2018. 

 IZNOS NA 

UGOVORU  

SKLOPLJEN 

UGOVOR 

DA / NE  

OPATIJA 61.165,00 37.640,00 98.805,00 98.805,00 DA 

IČIĆI 5.460,00 3.360,00 8.820,00 8.820,00 DA 

LOVRAN 15.795,00 9.720,00 25.515,00 25.515,00 DA 

MOŠĆENIČKA 
DRAGA 8.450,00 5.200,00 13.650,00 13.650,00 DA 

MATULJI 4.550,00 2.800,00 7.350,00 7.350,00 DA 

RIJEKA 53.365,00 32.840,00 86.205,00 86.205,00 DA 

KOSTRENA 2.405,00 1.480,00 3.885,00 3.885,00 DA 

BAKAR  3.575,00 2.200,00 5.775,00 5.775,00 DA 

KRALJEVICA 5.850,00 3.600,00 9.450,00  9.450,00 DA 

ČAVLE 1.885,00 1.160,00 3.045,00 3.045,00 DA 

JELENJE 780,00 480,00 1.260,00 1.260,00 DA 

KASTAV 3.315,00 2.040,00 5.355,00 5.355,00 DA 

VIŠKOVO 1.820,00 1.120,00 2.940,00 2.940,00 DA 

KLANA 0,00 0,00 0,00 0,00 DA 

CRIKVENICA 79.755,00 49.080,00 128.835,00 0,00 NE 

NOVI 
VINODOLSKI 

24.765,00 15.240,00 40.005,00 24.765,00 

Zatrazeni 
umanjeni iznos, 
samo udjel TZ-

a 

VINODOLSKA 2.535,00 1.560,00 4.095,00 4.095,00 DA 

KRK  45.500,00 28.000,00 73.500,00 73.500,00 DA 

MALINSKA 25.350,00 15.600,00 40.950,00 40.950,00 DA 

OMIŠALJ  32.630,00 20.080,00 52.710,00 52.710,00 DA 

PUNAT 20.995,00 12.920,00 33.915,00 33.915,00 DA 

BAŠKA 35.165,00 21.640,00 56.805,00 56.805,00 DA 

DOBRINJ 12.415,00 7.640,00 20.055,00 20.055,00 DA 

VRBNIK 3.315,00 2.040,00 5.355,00 5.355,00 DA 

CRES 34.710,00 21.360,00 56.070,00 56.070,00 DA 

MALI LOŠINJ 79.625,00 49.000,00 128.625,00 128.625,00 DA 

RAB 52.585,00 32.360,00 84.945,00 84.945,00 DA 

LOPAR 25.545,00 15.720,00 41.265,00 41.265,00 DA 

UKUPNO 643.305,00 395.880,00 1.039.185,00 895.110,00 
  

SREDSTVA TZ-A 
I 
GOSPODARSTVA 
– GORSKI 

KOTAR - NA 
TERET PGŽ 

6.695,00 4.120,00 10.815,00 10.815,00 

DA 

TZ KVARNERA 800.000,00 0,00 800.000,00 800.000,00 
DA 

SVEUKUPNO 1.450.000,00 400.000,00 1.850.000,00 1.705.925,00 
 

Izvor: TZ KVARNERA, svibanj 2019.



6 
 

Uzimajući u obzir Ugovore kojih je nositelj bila TZ Kvarnera, zaključno do 15. svibnja 
2019. godine, ukupno je sklopljeno 26 odgovarajućih ugovora, odnosno ugovoreno je 
udruživanje novčanih sredstava u iznosu 1.705.925,00 kuna i to kako slijedi: 
 895.110,00 kuna na teret lokalnih TZ-a (uključujući gospodarstvo) namjenski za 

druge programe zračnih prijevoznika 
  10.815,00 kuna na teret PGŽ za Gorski kotar (TZ i gospodarstvo) 
 800.000,00 kuna na teret TZ Kvarnera, 
dok nije sklopljen Ugovor s TZ Grada Crikvenice na iznos 128.835,00 kuna.  
 
 

REKAPITULACIJA 
 
Slijedom navedenog, a uzimajući u obzir skopljene Ugovore o udruživanju novčanih 

sredstava namjenski za sufinanciranje promotivne kampanje oglašavanja sa zračnim 
prijevoznicima u 2018. godini, sveukupno je sklopljeno (53; 27 JLS-ova i 26 TZ-a) 
Ugovora, kojih su nositelji Primorsko-goranska županija i Turistička zajednica Primorsko-
goranske županije, zaključno s danom 14. svibnja 2019. godine, odnosno ugovoreno je 
udruživanje novčanih sredstava namjenski za sufinanciranje promotivne kampanje 
oglašavanja sa zračnim prijevoznicima u 2018. godini u iznosu 3.984.210,00 kuna i to 
kako slijedi: 

 950.000,00 kuna na teret PGŽ  
 800.000,00 kuna na teret TZ Kvarnera  
 1.339.100,00 kuna na teret JLS  
 895.110,00 kuna na teret lokalnih TZ-a (uključujući gospodarstvo).  
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2.) PRIJEDLOG UDRUŽIVANJA SREDSTAVA ZA PROMOTIVNU KAMPANJU 
OGLAŠAVANJA U 2019. GODINI S JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE, 
LOKALNIM TURISTIČKIM ZAJEDNICAMA I SUBJEKTIMA TURISTIČKOG 
GOSPODARSTVA S PODRUČJA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 

a) Javni poziv HTZ-a 

Hrvatska turistička zajednica je u rujnu 2018. godine objavila poziv za iskazivanje 
interesa za provedbu strateških promotivnih kampanja na emitivnim tržištima u 2019. 
godini. Zainteresirane avio kompanije su svoje zahtjeve dostavljale Predstavništvu 
HTZ-a u inozemstvu, koje su evaluirali molbe te proslijeđivali u Glavni ured HTZ-a za 
konačnu odluku. 

Za regiju Kvarner su redovnim putem i u roku (do konca prosinca 2018. godine) 
pristigle i odobrene kandidature od strane HTZ-a, a u tijeku je potpisivanje ugovora i 
završno definiranje marketinške kampanje. 

 
Tablica 4. Raspored sredstava za avio oglašavanje u 2019. godini – uključujući Javni poziv HTZ-a 
 

Sufinanciranje marketinške kampanje po Javnom pozivu HTZ-a za 

2019. godinu 

Odobrene kandidature za 2019. godinu 

 
BRUTTO iznosi (u kn i euro) 

AVIO PRIJEVOZNIK / 

Touroperator 

 
rute 

 
razdoblje letenje 

 
ukupno 

 
HTZ 

UDRUŽENA 

SREDSTVA NA 

KVARNERU 

 
 

RYANAIR 

Stockholm 

London 

Bruxelles 

Frankfurt 

31.3. - 30.10.2019. 

1.6. - 30.9.2019. 

1.7. - 30.8.2019. 

15.4. - 31.10.2019. 

 

2.195.043,75 kn 

 

1.097.521,88 kn 

 

1.097.521,88 kn 

292.672,50 € 146.336,25 € 146.336,25 € 

 

 
 

EUROWINGS 

Koln 

Dusseldorf 

Hamburg 

Berlin 

Stuttgart 

Hannover 

4.5. - 26.10.2019. 

1.1. - 31.12.2019. 

1.5. - 23.10.2019. 

1.5. - 24.10.2019. 

4.5. - 26.10.2019. 

5.5. - 24.10.2019. 

 

1.500.000,00 kn 
 

750.000,00 kn 
 

750.000,00 kn 

 
200.000,00 € 

 
100.000,00 € 

 
100.000,00 € 

 
CONDOR 

 
Frankfurt 

 
13.4. - 26.10.2019. 

187.500,00 kn 93.750,00 kn 93.750,00 kn 

25.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 

ENTER AIR 

Thalasso no.1 / 

charter / 

 
Paris 

 
21.4. - 18.10.2019. 

825.000,00 kn 412.500,00 kn 412.500,00 kn 

110.000,00 € 55.000,00 € 55.000,00 € 

 
TRANSAVIA 

 
Eindhoven 

 
18.4. - 27.10.2019. 

187.500,00 kn 93.750,00 kn 93.750,00 kn 

25.000,00 € 12.500,00 € 12.500,00 € 

 
TUI UK 

 
Gatwick 

 
23.5. - 17.10.2019. 

375.000,00 kn 187.500,00 kn 187.500,00 kn 

50.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00 € 

 
 

CROATIA AIRLINES 

 
 

Munchen 

 
 

1.11. - 31.12.2018. 

2.437.500,00 kn 1.218.750,00 kn 1.218.750,00 kn 

325.000,00 € 162.500,00 € 162.500,00 € 

 
UKUPNO ZA UDRUŽITI: 

7.707.543,75 kn 3.853.771,88 kn 3.853.771,88 kn 

1.027.672,50 € 513.836,25 € 513.836,25 € 

 

Izvor: TU TZ Kvarnera, svibanj 2019. 
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b) Dodatni zahtjevi Zračne luke Rijeka direktno s avio kompanijama 
(samostalni dogovori izvan Javnog poziva HTZ-a) 

Zračna luka Rijeka je na sastanku održanom u PGŽ dana 4.3.2019. godine 
(sastanak je sazvala PGŽ, temeljem zaključka s prethodne sjednice Turističkog vijeća 
TZ Kvarnera), rekla da je samostalno dogovorila (izvan Javnog poziva HTZ-a) 
sufinanciranje niže navedenih letova. 

Naime, zahtjevi Transavie, Condora i Eurowingsa odnose se na dodatna zatražena 
sredstva u odnosu na već odobrena od strane HTZ-a, a Lufthansa i Air Serbia su novi 
zahtjevi koji nisu podneseni HTZ-u. 

 
Tablica 5. Raspored sredstava za avio oglašavanje u 2019. godini – izvan Javnog poziva 
HTZ-a 
 

 
Dodatni zahtjevi ZL Rijeka od 4.3.2019. 

 
BRUTTO iznosi (u kn i euro) 

ODOBRENO VEĆ OD HTZ-A ZA ZL RIJEKA 

(odobreno je prema zatraženim iznosima) 

AVIO PRIJEVOZNIK rute razdoblje letenje ukupno ukupno (brutto iznosi u kn i euro) 

 

TRANSAVIA 

 

Eidenhoven 

 

18.4. - 27.10.2019. 

609.375,00 kn 187.500,00 kn 

81.250,00 € 25.000,00 € 

 
CONDOR 

 
Frankfurt 

 
13.4. - 26.10.2019. 

1.078.125,00 kn 187.500,00 kn 

143.750,00 € 25.000,00 € 

 
LUFTHANSA 

 
Munchen 

 
17.5. - 5.10.2019. 

468.750,00 kn nije zatraženo 

62.500,00 €  

 

EUROWINGS - Dodatni zahtjev 

DUSSELDORF 

 
Dusseldorf 

 
1.1. - 31.12.2019. 

1.406.250,00 kn 1.500.000,00 kn 

187.500,00 € 200.000,00 € 

 
AIR SERBIA 

 
Beograd 

 
4.6. - 31.12.2019. 

1.125.000,00 kn nije zatraženo 

150.000,00 €  

 
DODATNI ZAHTJEVI: 

4.687.500,00 kn 1.875.000,00 kn 

625.000,00 € 250.000,00 € 

Izvor: prema dostavljenim zahtjevima ZL Rijeka, svibanj 2019. 
 

Važno je napomenuti da TZ Kvarnera, osim financijske podrške koju pruža (i 

kompletnu administraciju), promovira na više načina letove na ZL Rijeka, kada i gdje 

je moguće, pa su tako organizirana studijska putovanja novinara renomiranih 

časopisa / blogova koji su usmjereni na letove na ZL Rijeka. 

Primjerice, u 2019. godini su u razdoblju siječanj – svibanj na ZL Rijeka 

organizirani dolasci / odlasci sljedećih grupa novinara: 

- MUC – RJK; švedski novinar i fotograf 

- EIN – RJK – 2 nizozemske novinarke (Magazin 50+, Qualis) 

- EIN – RJK – 5 nizozemskih novinara (Eurovelo 8) 

- MUN – RJK – švedski novinar (novinska agencija TT Nyhetsbyran) 

- MUC – RJK – 4 njemačkih novinara (Tages Zeitung, Neues Deutschland; 

prilog „Gesund & Aktiv; Fuldaer Zeitung; Sonntag Aktuell) 

- CDG – ZAG – 12 francuskih novinara koji će promovirati i MRS – RJK 
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c) Prijedlog udruživanja sredstava za avio oglašavanje u 2019. godini 

Sukladno navedenom, za potrebe realizacije Programa oglašavanja zračnog 
prijevoza od interesa za turizam Primorsko-goranske županije u 2019. godini, 
potrebno je osigurati iz udruženih sredstava iznos od 5.800.000,00 kn.  

 

Tablica 6. Udruživanje sredstava prema Javnom pozivu HTZ-a – prijedlog TZ Kvarnera 
 

 
POTREBNO UDRUŽITI FINANCIJSKA SREDSTVA NA KVARNERU U 

2019. GODINI – prema Javnom pozivu HTZ-a 

 
 

3.853.771,88 kn 

SREDSTVA KOJA SU VEĆ NA RASPOLAGANJU, BEZ UDRUŽIVANJA 

U 2019. GODINI 
1.560.000,00 kn 

2019. udružena sredstva na računu TZ Kvarnera tijekom 2018. godine 

- ODGOĐENI PRIHOD za AVIO oglašavanje 

 
1.250.000,00 kn 

udružena, neutrošena sredstva na računu ZL Rijeka iz 2016. godine 310.000,00 kn 

II. 2019. – osigurano proračunom 1.750.000,00 kn 

2019. – osigurano proračunomTZ Kvarnera 800.000,00 kn 

2019. – osigurano proračunom PGŽ 950.000,00 kn 

III. UDRUŽIVANJE S TERENA (MINIMALNO POVEĆANJE U ODNOSU 

NA DOSADAŠNJE GODINE) 
2.490.000,00 kn 

I+II+III 5.800.000,00 kn 

Izvor: TZ Kvarnera, svibanj 2019. 
 

Planirano je da se u program promotivne kampanja oglašavanja zračnih linija 
pored PGŽ, TZ Kvarnera i ZL Rijeka, kao i prijašnjih godina, uključe subjekti i to: 
gradovi i općine, njihove lokalne TZ te subjekti turističkog gospodarstva iz pojedine 
JLS, te se sredstva udružuju sa sredstvima koje je HTZ odobrila TZ Kvarnera u 2019. 
godini. 

TZ Kvarnera i PGŽ će kao i dosadašnjih godina uputiti ugovore na sve lokalne 
turističke zajednice (koje udružuju sredstva s gospodarskim subjektima na području 
pojedine turističke zajednice) i na jedinice lokalne samouprave, kako bi se osigurala 
sredstva za podmirenje obaveza. 

Nastavno na već prezentirane modele sufinanciranja oglašavanja, provedene 
rasprave i donesene zaključke na prethodno održanim sastancima, TZ Kvarnera je 
sastavila  konačan prijedlog raspodjele ukupnog iznosa financiranja. 

Za realizaciju sufinanciranja programa promotivne kampanje oglašavanja za 
navedene zračne prijevoznike u 2019. godini planirano je ukupno udružiti u TZ 
Kvarnera iznos od 2.490.000,00 kn od strane jedinica lokalne samouprave, lokalnih 
turističkih zajednica i gospodarstva s područja PGŽ. Tu su i sredstava osigurana 
Proračunom PGŽ i TZ Kvarnera u 2019. godini, a na raspolaganju su i prenesena 
financijska sredstva udružena iz prethodnih razdoblja u iznosima kako slijedi:  
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Tablica 7. Pregled udruživanja sredstava za avio oglašavanje u 2019. – prijedlog TZ Kvarnera 

POTREBNO JE UDRUŽITI ZA AVIO PROGRAME U 2019.   

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE S PODRUČJA PGŽ 1.390.000,00 kn 

TURISTIČKE ZAJEDNICE S PODRUČJA KVARNERA 700.000,00 kn 

TURISTIČKO GOSPODARSTVO KVARNERA  400.000,00 kn 

PRORAČUN PGŽ  950.000,00 kn 

PRORAČUN TZ KVARNERA 800.000,00 kn 

UKUPNO ZA UDRUŽITI 4.240.000,00 kn 

SREDSTVA IZ PRETHODNIH RAZDOBLJA  1.560.000,00 kn 

Izvor: TZ Kvarnera, svibanj 2019. 

Pod pretpostavkom da svi subjekti imaju zajednički interes stvaranja Primorsko-
goranske županije privlačnom avio destinacijom te osiguravanje preduvjeta za bolju i 
dužu turističku sezonu predlaže se udruživanje sredstava na račun TZ Kvarnera uz 
prethodno potpisivanje odgovarajućih ugovora sa subjektima i iznosima kako je 
navedeno u Prilogu 1. koji čini sastavni dio ovoga materijala. 

Predlaže se da predloženi iznos udruženih sredstava od 25.310,00 kn kuna koji se 
odnosi na:  

 gradove i općine s područja Gorskog kotara (Čabar, Delnice, Fužine, Lokve, 
Ravna Gora, Skrad, Mrkopalj, Vrbovsko i Brod Moravice) i njihove lokalne 
turističke zajednice i godpodarstvo; 

osigura Primorsko-goranska županija iz Proračuna za 2019. godinu radi poticanja 
zračnog prometa putnika na aerodromu Zračna luka Rijeka, sukladno osiguranim 
sredstvima te da u tom smislu zaključi odgovarajući ugovor s TZ Kvarnera. 

Sukladno prijedlogu u kojem bi PGŽ osigurala sredstva za Gorski kotar, prijedlog 
udruživanja sredstava iznosio bi kako slijedi: 

 Tablica 8. Pregled udruživanja sredstava za avio oglašavanje u 2019. – prijedlog PGŽ 
 (u kojem PGŽ pokrivao udio JLS, TZ –a i gospodatsva Gorskog kotara) 

POTREBNO JE UDRUŽITI ZA AVIO PROGRAME U 2019.   

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE S PODRUČJA PGŽ 1.379.100,00 kn 

TURISTIČKE ZAJEDNICE S PODRUČJA KVARNERA 690.831,00 kn 

TURISTIČKO GOSPODARSTVO KVARNERA  394.760,00 kn 

PRORAČUN PGŽ  950.000,00 kn 

PRORAČUN TZ KVARNERA 800.000,00 kn 

UKUPNO ZA UDRUŽITI 4.214.690,00 kn 

SREDSTVA IZ PRETHODNIH RAZDOBLJA  1.560.000,00 kn 

Izvor: PGŽ, svibanj 2019. 
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Potpisivanje drugih odgovarajućih ugovora sa subjektima navedenim u tabelarnom 
pregledu u Prilogu 1. provodit će se na način kako slijedi: 

(1) Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj će u ime PGŽ izraditi i 
uputiti jedinicama lokalne samouprave ugovore za sufinanciranje promotivne 
kampanje oglašavanja sa zračnim prijevoznicima u 2019. godini (potpisnici 
ugovora su PGŽ, JLS i TZ Kvarnera, a uplate sredstava se vrše na račun TZ 
Kvarnera); 

(2) TZ Kvarnera će ugovore za sufinanciranje promotivne kampanje oglašavanja s 
zračnim prijevoznicima u 2019. godini sklopiti s lokalnim turističkim zajednicama 
koje udružuju sredstva sa subjektima turističkog gospodarstva (potpisnici ugovora 
su lokalna TZ i TZ Kvarnera) 
 

U slučaju naknadnog razmatranja dodatnih zahtjeva za sufinanciranje od strane 
ZL Rijeka, koji su navedeni u tekstu u tablici 5. Raspored sredstava za avio 
oglašavanje u 2019. godini – izvan Javnog poziva HTZ-a, bilo bi potrebno pored 
predloženih sredstava za udruživanje od 5.800.000,00 kuna osigurati jos dodatnih 
2.731.271,88 kuna. 

 
 

III. OCJENA I IZVORI POTREBNIH SREDSTAVA  

Za provedbu Programa oglašavanja zračnog prijevoza od interesa za turizam 
PGŽ-a u Proračunu Primorsko-goranske županije za 2019. godinu u Razdjelu 8 - 
Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj na poziciji 80 07 18 01 3811- 
Tekuće donacije u novcu  planirana su sredstva u iznosu od 950.000,00 kuna. 

 

IV. PRILOZI 

 

 PRILOG 1. Prijedlog udruživanja JLS-a, loklanih TZ-a i gospodarstva s područja Kvarnera 
u 2019. godini s uporednim prikazom izdvajanja u 2018. godini 

 PRILOG 2. Pregled plana letova za 2019. godinu i realizaciju letova na ZL Rijeka za 2018. 
godinu 

 PRILOG 3. Pregled letova po gradovima 
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V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 

Slijedom iznijetog Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj predlaže 
Županu Primorsko-goranske županije da donese zaključak u tekstu kako slijedi: 

Na temelju članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene 
novine" broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst), članka 16. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Primorsko-goranske županije za 2018. godinu ("Službene novine PGŽ" broj 
41/18) i članka 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
("Službene novine" broj 23/14, 16/15, 3/16, 19/16 – pročišćeni tekst), Župan 
Primorsko-goranske županije dana __.  svibnja 2019. godine, donio je 

 
 

                                                         Z a k l j u č a k 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog iznosa udruživanja novčanih sredstava za 2019. godinu 
namjenski za sufinanciranje promotivne kampanje oglašavanja sa zračnim 
prijevoznicima u 2019. godini s jedinicama lokalne samouprave, lokalnim turističkim 
zajednicama i subjektima turističkog gospodarstva s područja Primorsko-goranske 
županije. 

(Prijedlog iznosa udruživanja sredstava čini sastavni dio ovog Zaključka). 
 
 

2. Raspoređuju se novčana sredstva osigurana u Proračunu Primorsko-goranske 
županije za 2019. godinu, Razdjel 8 – Upravni odjel za turizam, poduzetništvo, i ruralni 
razvoj pozicija 80 07 18 01/3811  – Tekuće donacije u novcu – "Program oglašavanja 
zračnog prijevoza od interesa za turizam PGŽ" korisniku Turističkoj zajednici 
Kvarnera: 

- u iznosu do 924.690,00 kuna namjenski za sufinanciranje promotivne kampanje 
oglašavanja sa zračnim prijevoznicima u 2019. godini sa svrhom zajedničkog 
udruživanja novčanih sredstava radi poticanja zračnog prometa putnika na 
aerodromu Zračna luka Rijeka 

- u iznosu do 25.310,00 kuna namjenski za sufinanciranje promotivne kampanje 
oglašavanja sa zračnim prijevoznicima u 2019. godini sa svrhom zajedničkog 
udruživanja novčanih sredstava za gradove i općine s područja Gorskog kotara 
te njihovih lokalnih turističkih zajednica i gospodarstva. 

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj da izradi 

odgovarajući ugovor o namjenskom korištenju raspoređenih sredstava s korisnikom iz 
točke 2. ovog Zaključka u roku od petnaest (15) dana od dana donošenja ovoga 
Zaključka. 
 

4. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj da izradi 
odgovarajuće ugovore o udruživanju novčanih sredstava namjenski za sufinanciranje 
promotivne kampanje oglašavanja sa zračnim prijevoznicima u 2019. godini između 
Primorsko-goranske županije, pojedine jedinice lokalne samouprave i Turističke 
zajednice Kvarnera, kojoj se vrši uplata novčanih sredstava, sukladno Prijedlogu 
iznosa udruživanja novčanih sredstava za 2019. godinu namjenski za sufinanciranje 
promotivne kampanje oglašavanja sa zračnim prijevoznicima u 2019. godini iz točke 1. 
ovog Zaključka najkasnije u roku od trideset (30) dana od dana donošenja ovog 
Zaključka. 
 

5. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj da od 
Turističke zajednice Kvarnera zatraži izradu odgovarajućih ugovora o udruživanju 
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novčanih sredstava namjenski za sufinanciranje promotivne kampanje oglašavanja sa 
zračnim prijevoznicima u 2019. godini između pojedine lokalne turističke zajednice 
(uključujući novčana sredstva za subjekte turističkog gospodarstva) i Turističke 
zajednice Kvarnera, kojoj se vrši uplata novčanih sredstava, sukladno Prijedlogu 
iznosa udruživanja novčanih sredstava za 2019. godinu namjenski za sufinanciranje 
promotivne kampanje oglašavanja sa zračnim prijevoznicima u 2019. godini iz točke 1. 
ovog Zaključka najkasnije u roku od trideset (30) dana od dana donošenja ovog 
Zaključka. 
 
 

6. Zadužuje se Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj da za 
Župana izradi Informaciju o statusu ugovora iz točke 3., 4. i 5. ovog Zaključka 
najkasnije do 15. prosinca 2019. godine. 
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Prilog 1. Pregled udruživanja sredstava od TZ-a, gospodarskih subjekata i JLS-a za 2019.godine 
 

 
2018. 2019. INDEX 2019 / 2018. 

 
turistička 

zajednica / JLS 

 
udjel u 

BP+TČ u 

2018. 

 
TURISTIČKE 

ZAJEDNICE 

 
 
GOSPODARSTVO 

 
 

JLS 

TURISTIČKE 

ZAJEDNICE - 

PLAN 

ukupno 700.000 

GOSPODARSTVO 

PLAN 

ukupno 

400.000 

 
JLS PLAN 

ukupno 

1.400.000 

 
SVEUKUPNO - 

TZ+JLS+ 

GOSPODARSTVO 

INDEX ZA 

TURISTIČKE 

ZAJEDNICE 

2019. / 2018. 

 
INDEX ZA 

GOSPODARSTVO 

2019. / 2018. 

INDEX ZA 

JLS 

2019. / 

2018. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 = 5+6+7 

9 = 

5/2*100 
10 = 6/3*100 

11 = 

7/4*100 

OPATIJA 9,66 62.790,00 38.640,00 95.000,00 67.620,00 38.640,00 100.000,00 206.260,00 107,69 100,00 105,26 

IČIĆI 0,97 6.305,00 3.880,00 5.000,00 6.790,00 3.880,00 5.000,00 15.670,00 107,69 100,00 100,00 

LOVRAN 2,36 15.340,00 9.440,00 22.000,00 16.520,00 9.440,00 24.000,00 49.960,00 107,69 100,00 109,09 

MOŠĆENIČKA 
DRAGA 

 
1,33 

 
8.645,00 

 
5.320,00 

 
13.000,00 

 
9.310,00 

 
5.320,00 

 
15.000,00 

 
29.630,00 

 
107,69 

 
100,00 

 
115,38 

MATULJI 0,73 4.745,00 2.920,00 5.300,00 5.110,00 2.920,00 5.500,00 13.530,00 107,69 100,00 103,77 

RIJEKA 8,74 56.810,00 34.960,00 500.000,00 61.180,00 34.960,00 500.000,00 596.140,00 107,69 100,00 100,00 

KOSTRENA 0,41 2.665,00 1.640,00 4.000,00 2.870,00 1.640,00 4.000,00 8.510,00 107,69 100,00 100,00 

BAKAR 0,50 3.250,00 2.000,00 6.000,00 3.500,00 2.000,00 6.000,00 11.500,00 107,69 100,00 100,00 

KRALJEVICA 0,96 6.240,00 3.840,00 6.000,00 6.720,00 3.840,00 6.000,00 16.560,00 107,69 100,00 100,00 

ČAVLE 0,27 1.755,00 1.080,00 6.000,00 1.890,00 1.080,00 6.000,00 8.970,00 107,69 100,00 100,00 

JELENJE 0,12 780,00 480,00 1.000,00 840,00 480,00 1.000,00 2.320,00 107,69 100,00 100,00 

KASTAV 0,55 3.575,00 2.200,00 5.000,00 3.850,00 2.200,00 5.000,00 11.050,00 107,69 100,00 100,00 

VIŠKOVO 0,32 2.080,00 1.280,00 2.600,00 2.240,00 1.280,00 2.600,00 6.120,00 107,69 100,00 100,00 

KLANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

CRIKVENICA 10,74 0,00 0,00 95.000,00 75.180,00 42.960,00 100.000,00 218.140,00 0,00 0,00 105,26 

NOVI VINODOLSKI 3,22 20.930,00 0,00 35.000,00 22.540,00 12.880,00 36.000,00 71.420,00 107,69 0,00 102,86 

VINODOLSKA 0,40 2.600,00 1.600,00 2.700,00 2.800,00 1.600,00 3.000,00 7.400,00 107,69 100,00 111,11 

KRK 7,05 45.825,00 28.200,00 65.000,00 49.350,00 28.200,00 70.000,00 147.550,00 107,69 100,00 107,69 

MALINSKA 4,06 26.390,00 16.240,00 36.000,00 28.420,00 16.240,00 40.000,00 84.660,00 107,69 100,00 111,11 

OMIŠALJ 5,04 32.760,00 20.160,00 45.000,00 35.280,00 20.160,00 50.000,00 105.440,00 107,69 100,00 111,11 

PUNAT 3,43 22.295,00 13.720,00 35.000,00 24.010,00 13.720,00 35.000,00 72.730,00 107,69 100,00 100,00 

BAŠKA 5,52 35.880,00 22.080,00 50.000,00 38.640,00 22.080,00 50.000,00 110.720,00 107,69 100,00 100,00 

DOBRINJ 1,86 12.090,00 7.440,00 16.000,00 13.020,00 7.440,00 20.000,00 40.460,00 107,69 100,00 125,00 

VRBNIK 0,56 3.640,00 2.240,00 3.500,00 3.920,00 2.240,00 4.000,00 10.160,00 107,69 100,00 114,29 

CRES 5,54 36.010,00 22.160,00 50.000,00 38.780,00 22.160,00 50.000,00 110.940,00 107,69 100,00 100,00 

MALI LOŠINJ 12,63 82.095,00 50.520,00 118.000,00 88.410,00 50.520,00 120.000,00 258.930,00 107,69 100,00 101,69 

RAB 7,79 50.635,00 31.160,00 77.000,00 54.530,00 31.160,00 80.000,00 165.690,00 107,69 100,00 103,90 

LOPAR 3,93 25.545,00 15.720,00 40.000,00 27.510,00 15.720,00 41.000,00 84.230,00 107,69 100,00 102,50 

ČABAR* 0,07 455,00 280,00 600,00 490,00 280,00 600,00 1.370,00 107,69 100,00 100,00 

DELNICE* 0,41 2.665,00 1.640,00 2.100,00 2.870,00 1.640,00 2.100,00 6.610,00 107,69 100,00 100,00 

FUŽINE* 0,34 2.210,00 1.360,00 3.800,00 2.380,00 1.360,00 3.800,00 7.540,00 107,69 100,00 100,00 

LOKVE* 0,05 325,00 200,00 400,00 350,00 200,00 400,00 950,00 107,69 100,00 100,00 

RAVNA GORA* 0,19 1.235,00 760,00 1.800,00 1.330,00 760,00 1.800,00 3.890,00 107,69 100,00 100,00 

SKRAD* 0,03 195,00 120,00 200,00 210,00 120,00 200,00 530,00 107,69 100,00 100,00 

MRKOPALJ* 0,09 585,00 360,00 400,00 630,00 360,00 400,00 1.390,00 107,69 100,00 100,00 

VRBOVSKO* 0,11 715,00 440,00 1.400,00 770,00 440,00 1.400,00 2.610,00 107,69 100,00 100,00 

BROD MORAVICE* 0,02 130,00 80,00 200,00 140,00 80,00 200,00 420,00 107,69 100,00 100,00 

 

UKUPNO 

 

100,00 

 

580.190,00 

 

344.160,00 

 

1.350.000,00 

 

700.000,00 

 

400.000,00 

 

1.390.000,00 
 

2.490.000,00 

 

120,65 

 

116,23 

 

103,70 

 

*cjelokupni iznos za JLS, TZ i gospodarstvo s područja Gorskog kotara podmiruje PGŽ iz Proračuna za 2019. godinu 

 Izvor: TU TZ Kvarnera, svibanj 2019. 
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Prilog 2. Pregled plana letova za 2019. godinu i realizaciju letova na ZL Rijeka za 2018. 

godinu 

 
 

  

2019. 
 

2018. 

Avioprijevoznik / 

touroperator 

 
Gradovi 

Ukupno netto 

odobreno prema 

avio prijevozniku 

od HTZ-a i 
Kvarnera 

 
razdoblje letenja 

2019. 

 
rotacije 

2019. 

 
plan putnika 

(u dolasku) 

2019. 

 
index 

putnici 

 
index 

rotacije 

 
 
gradovi 

 
razdoblje letenja 

2018. 

 
rotacije 

2018. 

realizirano 

putnici u 

dolasku 

2018. 

 
plaćeni NETTO iznos 

2018. 

Ryanair 10,17 €          11,02 € 

Stockholm € 234.138 

50% HTZ / 50% 

Kvarner 

 
Ryanair zatražio 

31.3. - 30.10.2019. 60 10.004 106,57 103,45 Stockholm 26.3.-26.10. 58 9.387  
 

€ 234.138,00 
London 1.6. - 30.9. 35 5.800 191,10 194,44 London 2.7. - 31.8. 18 3.035 

Charleroi 1.7. - 30.8. 16 2.396 95,76 100,00 Charleroi 3.7. - 28.8. 16 2.502 

Frankfurt 15.4. - 31.10. 30 4.831 76,33 73,17 Frankfurt 27.3. - 27.10. 41 6.329 

Ukupno Ryanair € 234.138,00 
 

141 23.031 108 106,02 
 

133 21.253 € 234.138,00 

Eurowings n/a 
         

11,22 € 

Koln  

 
€ 160.000 

 
50% HTZ / 50% 

Kvarner 

4.5. - 26.10. 78 n/a n/a 47,56 Koln 31.1. - 27.10 164 8.310  
€ 70.000 

 
50% HTZ / 50% Kvarner 

Dusseldorf 1.1. - 31.12. 106 n/a n/a 112,77 Dusseldorf 25.5. - 30.12. 94 6.004 

Hamburg 1.5. - 23.10. 79 n/a n/a 80,61 Hamburg 6.5. - 25.10. 98 5.655 

Berlin 4.5. - 26.10. 40 n/a n/a 33,33 Berlin 31.3. - 27.10. 120 6.398 

Stuttgart 5.5. - 24.10. 77 n/a n/a 80,21 Stuttgart 20.5. - 4.11. 96 4.799 

 
Hannover 

 
1.5. - 24.10. 

 
37 

 
n/a 

 
n/a 

 
80,43 

 
Hannover 

 
17.5. - 26.10. 

 
46 

 
1.801 

Kvarner  € 75.000 

Kvarner  € 56.000 

ZL Rijeka  € 169.000 

Ukupno Eurowings € 160.000,00 
 

417 
  

67,48 
 

618 32.967 € 370.000,00 

Croatia Airlines 77,94 € 
         

55,78 € 

 
Munchen 

€ 260.000 

 
50% HTZ / 50% 

Kvarner 

 
1.1. - 31.12. 

 
134 

 
3.336 

 
87,97 

 
100,00 

 
Munchen 

 
3.5. - 20.12. 

 
134 

 
3.792 

€ 211.500 

 
50% HTZ / 50% Kvarner 

Ukupno Croatia Airlines € 260.000,00 
 

134 3.336 87,97 100,00 
    

€ 211.500,00 

Condor Airlines           13,55 € 

 
Frankfurt 

€ 20.000 

 
50% HTZ / 50% 

Kvarner 

 
13.4. - 26.10. 

 
n/a 

 
n/a 

 
n/a 

 
0,00 

 
Frankfurt 

 
29.4. - 21.10. 

 
59 

 
7.011 

€ 95.000 

ZL RJK direktno 

ugovarila 

Ukupno Condor € 20.000,00        59 7.011 € 95.000,00 

ENTER AIR 32,98 €          55,05 € 

 
Thalasso no.1 Pariz 

€ 88.000 

 
50% HTZ / 50% 

Kvarner 

 
21.4. - 18.10. 

 
44 

 
2.668 

 
163,18 

 
100,00 

 
Pariz 

 
27.4. - 27.9. 

 
44 

 
1.635 

€ 90.000 

 
50% HTZ / 50% Kvarner 

Ukupno Enter Air € 88.000,00  44 2.688       € 90.000,00 

TRANSAVIA 2,25 € 
         

n/a 

 
Eidhoven 

€ 20.000 

 
50% HTZ / 50% 

Kvarner 

 
18.4. - 27.10. 

 
61 

 
8.883 

 
347,13 

 
179,41 

 
Eidhoven 

 
5.7. - 2.9. 

 
34 

 
2.559 

 
? 

Ukupno Transavia € 20.000,00  61 8.883 347,13 179,41   34 2.559  

TUI 11,44 €           

Manchester € 40.000 

 
50% HTZ / 50% 

Kvarner 

23.5. - 17.10. 

ukinuto 
22  3.440  0 0,00 nisu letili 

London Gatwick 23.5. - 17.10. 22 3.496 0 0,00 nisu letili 

Ukupno TUI € 40.000,00  22 3.496        

 netto s pdv-om          

UKUPNO 822.138,00 € 1.027.672,50 €          

u kn 6.166.035,00 kn 7.707.543,75 kn          

Udjel Kvarnera (50%) 411.069,00 € 513.836,25 €          

u kn 3.083.017,50 kn 3.853.771,88 kn          

Udjel HTZ-a (50%) 411.069,00 € 513.836,25 €          

u kn 3.083.017,50 kn 3.853.771,88 kn          

Izvor: TU TZ Kvarnera, svibanj 2019. 
 

         



Prilog 3. Pregled letova po gradovima 

 

 
 

avio kompanija 
 

Stockholm (NYO) 
 

London (STN) 
 

London (LGW) 
 

Bruxelles (CRL) 
 

Frankfurt (FRA) 
 

Koln (CGN) 
 

Dusseldorf (DUS) 
 

Hamburg (HAM) 
 

Berlin (TXL) 
 

Stuttgart (STR) 
 

Hannover (HAJ) 
 

Munchen (MUC) 
 

Paris (CDG) 
 

Eindhoven (EIN) 
 

Beograd (BEG) 
 

Riga (RIX) 
 

Marseille (MRS) 

 
Ryanair 

1.4. - 25.10. 

2xtjedno 

pon / pet 

3.6. - 30.9. 

2xtjedno 

pon / pet 

 4.7. - 29.8. 

2xtjedno 

cet / ned 

6.4. - 26.10. 

1xtjedno 

sub 

            

 
 

Eurowings 

     
4.5. - 26.10. 

2xtjedno 

uto / sub + 

16.7.-20.8. 

3xtjedno uto 

/ pet / ? 

 
1.1. - 31.12. 

2xtjedno (izuzev 

29.3.-26.4.) + 19.7.- 

23.8. 3Xtjedno 

 
 

1.5. - 23.10. 

2xtjedno 

sri / ned 

 
4.5. - 26.10. 

1xtjedno + 6.6.-26.9. 

2x tjedno + 18.6.- 

30.7. 3 xtjedno 

 
 

5.5. - 24.10. 

2xtjedno 

cet / ned 

 
 

16.5. - 24.10. 

1xtjedno 

cet 

      

 
Condor 

    
25.5. - 26.10. 

2xtjedno 

cet / sub 

            

 

 
Croatia Airlines 

           1.1. - 31.12. 

2xtjedno (izuzev 

29.3.-15.4.) 

cet / ned 

+ 16.4.-20.10. 
3x tjedno 

     

 
Enter Air 

            
18.4.-26.9. 

1xtjedno 

cet 

    

 
 

 
Transavia 

             21.4.-27.10. 

1xtjedno 

ned 

+ 4.7.-3.10. 

2x tjedno 

? / ned 

+ 6.7.-31.8. 

4xtjedno 
uto / cet / sub / ned 

   

 
TUI 

  
23.5. - 17.10. 

1xtjedno/charter 

cet 

              

 
Lufthansa 

           25.5. - 5.10. 

2xtjedno 

sub / ? 

     

 
Air Serbia 

              4.6.-31.12. 

2xtjedno 

uto / pet 

  

 
Air Baltic 

               
25.5.-22.9. 

2xtjedno 

sri / ned 

 

 
Volotea 

                5.6.-2.10. 

1xtjendo 

sri 

Izvor: TU TZ Kvarnera, svibanj 2019. 

 

 

 

 


